
Placida Hernández S. 8341007265
4.68 kW 13 de Enero de 2025

1C 912890449254

1,108 kWh $ 3,487

8 1,198 kWh $54

98.45 % BIMESTRE $ 3,433

$20,923.00 MXN $327.00 MXN $20,597.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.9 %



Propuesta 1 13 de Enero de 2025 20 de Enero de 2025

20250086

Placida Hernández S.  
8341007265

8 Longi 585W Hi-MO7

Subtotal $ 71,200.00

TOTAL (MXN) $ 71,200.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 8 paneles solares de 585 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 
   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 6Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 8 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura    especial la
cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 20,923.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 20,597.00 $ 20,597.00 $ -50,603.00

2 $ 21,550.69 $ 336.81 $ 0.00 $ 21,214.91 $ 21,214.91 $ -29,388.09

3 $ 22,197.21 $ 346.91 $ 0.00 $ 21,851.36 $ 21,851.36 $ -7,536.73

4 $ 22,863.13 $ 357.32 $ 0.00 $ 22,506.90 $ 22,506.90 $ 14,970.17

5 $ 23,549.02 $ 368.04 $ 0.00 $ 23,182.10 $ 23,182.10 $ 38,152.27

6 $ 24,255.49 $ 379.08 $ 0.00 $ 23,877.57 $ 23,877.57 $ 62,029.84

7 $ 24,983.16 $ 390.46 $ 0.00 $ 24,593.90 $ 24,593.90 $ 86,623.73

8 $ 25,732.65 $ 402.17 $ 0.00 $ 25,331.71 $ 25,331.71 $ 111,955.45

9 $ 26,504.63 $ 414.23 $ 0.00 $ 26,091.66 $ 26,091.66 $ 138,047.11

10 $ 27,299.77 $ 426.66 $ 0.00 $ 26,874.41 $ 26,874.41 $ 164,921.52

11 $ 28,118.76 $ 439.46 $ 0.00 $ 27,680.65 $ 27,680.65 $ 192,602.17

12 $ 28,962.33 $ 452.64 $ 0.00 $ 28,511.07 $ 28,511.07 $ 221,113.23

13 $ 29,831.20 $ 466.22 $ 0.00 $ 29,366.40 $ 29,366.40 $ 250,479.63

14 $ 30,726.13 $ 480.21 $ 0.00 $ 30,247.39 $ 30,247.39 $ 280,727.02

15 $ 31,647.91 $ 494.62 $ 0.00 $ 31,154.81 $ 31,154.81 $ 311,881.83

16 $ 32,597.35 $ 509.46 $ 0.00 $ 32,089.45 $ 32,089.45 $ 343,971.28

17 $ 33,575.27 $ 524.74 $ 0.00 $ 33,052.14 $ 33,052.14 $ 377,023.42

18 $ 34,582.53 $ 540.48 $ 0.00 $ 34,043.70 $ 34,043.70 $ 411,067.13

19 $ 35,620.01 $ 556.70 $ 0.00 $ 35,065.01 $ 35,065.01 $ 446,132.14

20 $ 36,688.61 $ 573.40 $ 0.00 $ 36,116.96 $ 36,116.96 $ 482,249.10

21 $ 37,789.27 $ 590.60 $ 0.00 $ 37,200.47 $ 37,200.47 $ 519,449.58

22 $ 38,922.94 $ 608.32 $ 0.00 $ 38,316.49 $ 38,316.49 $ 557,766.06

23 $ 40,090.63 $ 626.57 $ 0.00 $ 39,465.98 $ 39,465.98 $ 597,232.05

24 $ 41,293.35 $ 645.36 $ 0.00 $ 40,649.96 $ 40,649.96 $ 637,882.01

25 $ 42,532.15 $ 664.72 $ 0.00 $ 41,869.46 $ 41,869.46 $ 679,751.47

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,423.0 1,606.8 1,547.0 1,454.5 1,417.4 1,468.8

Consumo actual 900.0 1,500.0 1,600.0 950.0 600.0 1,100.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


